Gabinete do Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vicira

Avenida Manoel Leandro Corrêa - 391 - Centro

Martana - MG — Fel: 3557-2160

a=
íz".'_mª Mlm:lM"-—';_z'V"M!ª

CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Protocolo sobonº XM — E

EM 22 /0s123/16:52
INDICAÇÃO Nº, 4n d /2023 ;ª » É

Excelentíssimo Senhor

Fernando Sampaio de Castro

Presidente da Câmara Municipal de Mariana.

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições

regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, Edson Agostinho de Castro Carneiro a seguinte indicação:

que seja feita a reforma da UBS do subdistrito de Cuiabá.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da

democracia. Insta salientar, que o pedido, faz-se necessário pois os moradores do

distrito e usuários da unidade de saúde reivindicam a reforma da instalação física da

UBS, incluindo reparos no revestimento das paredes para retirada de infiltrações e

umidade, Neste contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal,

esperamos o atendimento desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente, CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANÊ :

ROVADO POR UNANIMIDAD

á
d

L
Versador

Padro Ulisses Coimbra Vieira
(Pedrinho Salete)

Legislatura: 2021/2094

E-mail; gabinetepedrinhosaleteQgmail.com

Mariana, 22 de Maio de 2023.